
Puolustusvoimien Varusmiessoittokunta oli elokuun alussa Hamina Tattoon juhlituin kokoonpano erittäin tarkalla ja 
upealla kuviomarssishowllaan. Heille satelikin Haminassa esiintymiskutsuja ympäri Eurooppaa. 

Kuviomarssiesitysten välissä Inga Söderin ja tanssijoiden vauhtia ylläpitää Ilmavoimien Big Band. Joensuun esityksessä 
Ilmavoimien tilalla nähdään Karjalan Sotilassoittokunta ja Lahden jälkimmäisessä esityksessä la 27.9 Inga Söderin tilalla 
laulaa Sami Pitkämön Orkesterin solisti Johanna Försti. 

Tattoo-kiertueen tämän viikon muut esityspaikat ovat: 
22.9. klo 19 Lappi Areena, Rovaniemi
24.9. klo 19 Joensuu Areena

Juhlaillalliset kruunaavat Tattooelämyksen

Tattoo-esitysten yhteydessä on mahdollista nauttia illallista perjantaina esityksen jälkeen klo 21 ja lauantaina ennen 
esitystä klo 17. Lisätietoja: www.lahdenmessut.fi  

Puolustuslaitos syntyi 90 vuotta sitten 

Helmikuun vallankumous Venäjällä 1917 jätti Suomenkin sekavaan tilaan, johon muodostui kaksi aseistautunutta 
ryhmää, suojeluskunnat ja punakaartit. Itsenäisen Suomen sotaväki syntyi 25.1.1918, kun senaatti julisti suojeluskunnat 
hallituksen joukoiksi.  Ristiriitaisten vuosien jälkeen talvisodan henki yhdisti koko kansan yhteisen puolustuslaitoksen 
taakse. Tänään Puolustusvoimat juhlivat 90-vuotista historiaansa kansalaisten mielissä yhtenä Suomen luotettavimpana 
organisaationa.

Painokelpoisia kuvia lehdistölle löytyy osoitteessa www.mil.fi /tattoo2008

Lisätietoja: 
Lahden Messut Oy, viestintäpäällikkö Petra Samppa
puh. 040 544 6259, petra.samppa@lahdenmessut.fi 



Turvallisuus- ja puolustusalan 
valtakunnalliset erikoismessut
Lahden Messukeskuksessa 26.-28.9.2008
www.lahdenmessut.fi 

PUOLUSTUSVOIMAT JUHLISTAA 90-VUOTISTA TYÖTÄÄN SUURELLA 
TURVALLISUUS JA PUOLUSTUS 2008 –MESSUILLE PÄÄTTYVÄLLÄ 
TATTOO-KIERTUEELLA

Lahden Messukeskuksessa järjestettävät Turvallisuus ja puolustus 2008 -messut saavat Puolustusvoimien 90-vuotis-
juhlien kunniaksi järjestettävän Tattookiertueen osakseen perjantaina 26.9. ja lauantaina 27.9. klo 19.00. Ensimmäi-
nen Puolustusvoimien Tattooshow käynnistyi jo vuonna 1993 ja se oli heti suurin, suomalaisin voimin rakennettu 
jäähallikiertue. Hamina Tattoo puolestaan on 2000-luvulla kasvanut jopa 70.000 vieraan persoonalliseksi kesäfesti-
vaaliksi.

Lahden Messukeskuksessa järjestettävien Tattoo-esitysten pääsyliput ovat etukäteen myynnissä Menolipussa. Esitys-
päivinä lipun voi ostaa Lahden Messukeskuksessa sekä messujen lipunmyynnistä että ennen esitystä Messukeskuk-
sen portilta. Lippujen hinta on 15 - 32 €. 

Menestyskiertueiden ohjaaja Raine Ampuja vastaa draaman kaaresta 

Shown musiikillisesta ja draamallisesta kokonaisuudesta vastaa 90-luvun menestyskiertueiden taiteellinen johtaja, 
musiikkimajuri Raine Ampuja.

”Tattoo 08 avataan 200 soittajan esittämällä lippulaululla siniristilipun noustessa salkoon.  Palan painikkeeksi saam-
me neljä tarkkaa ja vauhdikasta kuviomarssiesitystä sekä  showtanssijoiden koreografi an”: kertoo Raine Ampuja.  
Satapäinen Tattookuoro ei jättäne ketään kylmäksi Tankeros lovessa saati Finlandiassa” jatkaa Raine Ampuja.

Laulusolistit kuuluisuuden kynnyksellä
  
Kaartin Combon linnan laulusolistit ovat vuosittain nousseet koko kansan lemmikeiksi. Näin on käynyt mm. Sami 
Pitkämölle ja Mikael Konttiselle. Tämän syksyn Kaartin Combon solisti on myös koko Tattookiertueen POP-kunin-
gatar. Hän on Rovaniemeltä kotoisin oleva Inga Söder. Inga on valmistunut laulupedagogiksi Helsingin Stadian POP/ 
Jazz-linjalta.  Viihdemaailma on tullut Ingalle tutuksi mm. Fantasy ja Alliance kokoonpanojen solistina. Hänen tattoo-
ohjelmistosta löytyy mm. Aretha Franklinin Think.

Iskukykyiset soittokunnat pääosassa

Sotilassoittokunnat ovat nyt iskukykyisempiä kuin koskaan. Tattoo-soittokuntien tehtävä on luoda Puolustusvoi-
mista kuvaa laitoksena, josta löytyy osaamista, älyä ja kauaskantoinen arvomaailma. Tattoossa soittokunnat esittävät 
uudet, noin 10 minuuttiset kuviomarssiesitykset. Laivaston Soittokunta takaa yhdessä Satakunnan Sotilassoittokun-
nnan kanssa vauhdikkaan, merimieshenkisen kuviomarssishown, jossa on kabareen aineksia.

Kaartin Soittokunnan kuviossa Sibeliuksen musiikin kulmakivet soivat lomittain Beethovenin 9. sinfonian fi naalin 
kanssa. 

Lapin- ja Pohjan Sotilassoittokuntien yhteinen esitys on ehkä odotetuin uutuus. Heidän shown kruunaa aivan uudet 
jääkäriväreissä olevat juhlauniformut.
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